
 

 

ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o. 

 Běhounská 19, 656 34 Brno  

tel | 542 217 898 | fax | 542 216 185  

info@cebus.cz | www.cebus.cz 

 

 

 

 

IČ 26222094 | DIČ CZ-26222094 | zapsáno v OR vedeném u KS v Brně, C 37951 | bankovní spojení ČSOB 167178652/0300 

 

Smlouva o zájezdu 8/2024 

Uzavřená podle ustanovení § 2521 a násl. Občanského zákoníku – zákona č. 

89/2012 Sb. 

 

I. Účastníci 

Cestovní kancelář: Čebus, cestovní kancelář, s.r.o. 

   Běhounská 132/19, 656 34 Brno 

   IČ 26222094 DIČ CZ26222094 

   Bankovní spojení: 167 178 652/ 0300 ČSOB Brno-město 

Zastoupená:  Mgr. Miroslavem Polákem, jednatelem CK ČEBUS Brno 

 

Zákazník: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

  Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba 

  IČ 00575933 

Zastoupená: Mgr. Pavlem Chrenkou, ředitelem školy 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek cestovní kanceláře poskytnout za podmínek a v rozsahu dále 

dohodnutém zákazníkovi individuálně sjednaný zájezd (dále jen „zájezd“) a závazek zákazníka 

zaplatit cestovní kanceláři smluvenou cenu. 

 

III. Vymezení zájezdu 

1. Kulturně poznávací zájezd pro studenty zákazníka do Německa v termínu od 19. do 22. 

června 2024. 

2. Program zájezdu je podrobně popsán v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

 

 IV. Rozsah poskytovaných služeb cestovního ruchu v rámci ceny zájezdu 

1. 2x ubytování v hostelu Generator Berlin Prenzlauer Berg, Strokower Strasse 160, 10407 

Berlín ve vícelůžkových pokojích, pedagogický doprovod ve třílůžkovém pokoji.  

2. 2x snídaně v hostelu. 

3. Doprava luxusním klimatizovaným autokarem. 



4. Služby česky mluvicího průvodce.  

5. Povinné pojištění CK proti úpadku. 

6. Komplexní pojištění do zahraničí včetně pojištění storna zájezdu. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Dohodou účastníků se sjednává cena zájezdu na osobu 4.608 Kč včetně DPH při 

plánovaném počtu 43 platících účastníků a tří míst pro pedagogický doprovod zdarma, tj. 

celkem 198.144 Kč. Při poklesu platících účastníků pod 40 osob bude cena na osobu 

překalkulována dle skutečného počtu platících účastníků.  

2. V ceně je zahrnuto: 2x ubytování, 2x snídaně, doprava, služby průvodce, pojištění CK proti 

úpadku, pojištění do zahraničí. 

3. Zákazník je povinen uhradit tuto částku cestovní kanceláři do 31. května 2024. První 

zálohová faktura na částečnou úhradu zájezdu ve výši 86.000 Kč bude vystavena do 21. 

března 2024, se splatností do 31. března 2024. Druhá zálohová faktura bude vystavena do 

21. května 2024, se splatností do 31. května 2024. Konečná faktura (daňový doklad) pak 

bude vystaven po ukončení zájezdu do 30.6.2024 v souladu s podmínkami odstavce č. 1 

výše a se zohledněním již uhrazených záloh. 

 

VI. Povinnosti zákazníka 

Zákazník je povinen dodat nejpozději 14 dní před odjezdem: 

- seznam účastníků zájezdu obsahující jméno a příjmení.  

- požadované složení pokojů (tj. počet chlapců a dívek). 

 

VII. Další ustanovení 

1. Vše ostatní, co neobsahuje tato cestovní smlouvy, se řídí „Všeobecnými a záručními 

podmínkami účasti na zájezdech a pobytech zajišťovaných a organizovaných společností 

ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o., Brno, IČ 262 22 094“, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, a zákonem č. 214/2006 Sb. a zák. č. 159/1999 Sb.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém 

případě smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 

zákonem zákazník. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou zákazníkem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje zákazníkem použity. Zákazník při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 



právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách zákazníka www.ss-ostrava.cz. 

 

 

 

V Brně dne 18. 3. 2024       V Ostravě dne 19. 3. 2024 

 

 

 

Cestovní kancelář:      Zákazník: 

Mgr. Miroslav Polák      Mgr. Pavel Chrenka 

 

 

Přílohy:  

1. Program zájezdu 

2. Všeobecné a záruční podmínky účasti na zájezdech a pobytech zajišťovaných a 

organizovaných společností ČEBUS, cestovní kancelář, s.r.o., Brno, IČ 262 22 094 

3. Kopie dokladu a řádném pojištění CK ČEBUS pro případ úpadku. 

4. Rozsah sjednaného pojištění do zahraničí u Kooperativa pojišťovny, a.s., Vienna Insurance 

Group 

 

 

 

 

 

 


